令和元年８月７日
PT・OT・ST会員各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人 和歌山県理学療法士協会
 会　長　上西 啓裕
副会長・対外活動統括　岩﨑 正和
地域包括ケアシステム推進局　雜賀 俊行

「 地域ケア会議ステップアップ研修会 」のご案内
平素は、和歌山県理学療法士協会の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。今年度も地域ケア会議ステップアップ研修会を開催いたします。地域包括ケアシステムに関心のあるすべての会員様が対象となります。

今年度は、逢坂 伸子氏（ 大東市保健医療部高齢介護室 課長参事 保健学博士 ）をお招きし『 地域ケア会議における地域課題解決術』をテーマにご講義を頂きます。
● 地域ケア会議における地域課題のあげ方・課題解決はどう導けばよいのか？
● 地域ケア会議から、介護予防事業や地域活動の場へどのように繋げばよいのか？
● 地域ケアシステムの最前線の話題を知り、来るべき2025年問題にリハ職としてどう対応していくべきか？
地域ケア会議を通じて、住民が生活する地域で、どうすれば自立した生活へ繋がるのか・どうすれば住みやすい地域を創ることができるか等、幅広い知識を習得できる、又とない機会です。
推進リーダー取得者のみならず、多くの皆様のご参加をお待ちしております。
[image: image1.jpg]

記
開催日　：令和元年10月27日（日）　 14時00分 ～17時00分（ 受付13時30分～ ）
会　  場：和歌山市北コミュニティセンター ２階多目的ホール3・4
和歌山市直川326番地の７（ 和歌山市さんさんセンター紀の川内 ）
募集人数：100名
参加費　：無料(非会員は10,000円)
〆切    ：令和元年10月11日（金）（ 定員になり次第締め切ります ）
参加要件：理学療法士・作業療法士・言語聴覚士・各協会員の方
プログラム：
14時00分　 開会・挨拶・事務連絡

14時05分  『 地域ケア会議における地域課題解決術』
　　　　　　　　 17時00分　 閉会・挨拶
　　　　  　　　 17時10分　 修了証配布
申込方法：下記申込フォームあるいはQRコードよりお申込みください
申込を受理しましたら確認メールを返信いたします
お申込後1週間経っても返信がない場合はご連絡ください
当日受付にて確認メール（印刷も可）の提示をお願いする場合がございます

申込フォーム⇒https://forms.gle/9xVfD59FJKYdYyug8
その他　：① 当研修会を全て受講により、PT生涯プログラム・新人教育プログラムのポイント
あるいは推進リーダー制度の「士会指定事業」履修のいずれか一つが対象となります
② PTは会員証をお持ちください
③ 遅刻や申し込み後欠席される方は事前連絡をお願いします
＜ 申込・問い合わせ ＞
中谷病院 PＴ 雜賀俊行  TEL: 073∸471-3111 ／ FAX: 073-473-0864
e-mail ： cbicsystem@gmail.com   ※なるべくメールでお願いします